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Muharrem ( Fua t)  Minu shi
 (1953, r om nga Prizreni/Pr izren,  ko vaç, tre f ëmijë)

Muhar re mi jet on te në Prizren, në  Rr ugë n 
Tane Askarajić në Terzi  Mëhallë/Mahala 
krojača, në bas hk ësi familjare me b ash kë
shorten S h presen, fëmij ët dhe të vë lla in  
Rexh epin. Në ditën e pacaktuar, në muajin 
maj të  vitit 1998, Muh a rremi doli herët 
nga shtëp ia. Sh koi te s ht ëp ia e djalit të hallës 
Daut it , d he e f toi q ë  të  shkonin deri te ka
feneja, në afërsi të Tyrbes Karabeshi/Turbe 
Karabe ši ,  pë r një go të raki të mëngjesit.  Por, 
nden jë n atje më shumë se  planifi konin, sepse 
u dehën. Pas një k ohe, në kafene erdhën dy 
shqiptarë [emri i njërit nga ta është  i njohur 
për FDH]. Njëri pr ej tyre ka qenë  pjesët ar  i 
 UÇKsë. Kur   vuri re se njëri nga ta e  mbante 
shpatën  m e vete, Muharremi i tha Daut it që 
m en jëherë të shkonte në shtëpi. Dauti  iku  
m e vra p. U bëri  të ditur burrave në  mëh
al lë dhe familjarëv e  se Muharremi ishte në 
rrezik. Vëllez ërit e Muharrem it , A liu dh e 
Rex he pi,  nga ora 17:00, shku an  m e vrap deri 
te Tyrbja Karabeshi/Turbe Kara beshi, në 
afërsi të va rre za ve të ro mëv e.  Atje,  në  rrugë, 
e gjetën  tr upin e pajetë dh e të deformuar të 
Muharremit.  Policia e ka kryer hetimin në 
vendngjarje dhe, më pas, e k a çuar t rup in  në 
morg, nga  ky  familjarë t  e morën ditën e nes
ërme. Tru pi n e Muh arr em it e kanë varrosur 
në  va rr ezat e romëve në Prizr en . 
Buri met: dek larata A.M, FDH35614; dekl ara ta 
D.Đ , FDH4605. 

Muhamed (Redžep)  Šo pe
 (27.01.1959, rom nga Priz re ni/Prizre n, i 
papunë, tre fëmi jë)

Muha medi dhe familjar ët e tij jetonin në 
lagjen e romëve, në Priz ren. Merre j me 
boks,  ndërka q, në fund t ë  karrierës, u bë 
anëtar i B or di t të Klubit të Boksit Prizren . 
Në pasditen e datë s 21.05.1 998, Muhamedi 
u nis me makinë drejt qytetit. Për  he rë  të  
fund i t  e kishin pa rë nga o ra 21:00, n ë  af
ërsi të pikës së  karbur an tev e Beopetrol 
në  Prizren.  Ishte në automobili n e v et të 
tipit Mitsubishi C olt. Sh ko nte  në dre jt im  
të Suhare kës/Suva  Re ka. Nj ë ditë  më  vonë, 
trupi i masak ruar i  Muhamedit, me dua r të 
 lidhura, ishte  zbuluar pra në rrug ës  Shtime/
Štim lje  Suharekë /Suva Rek a,  në Duhёl/
Dulje,  te ven di i quajtur Bi raç /Birač. Pa s 
kryerje s  së hetimit  në  vendng jarje, t rup i 
 i  tij u tr ansferua në  morgun e spitalit të 
P rizrenit/Prizren. Obduksioni ka gjet ur se 
ai  is hte vra rë  me  armë zjarri. E varro sën  
 më 1.07.1998 në Priz ren .  
Burimet: deklarata S .A,  F DH32542; deklarata 
Z.Ć, FDH 13 45 7; deklarata D .M, FDH 13458; 
deklarata I.B, FDH13449; KMDLNJ , B uletini, 
num. 9, tetordh jetor 1998, 167, FDH23857; 
U SC G  KGDH , Regjistri.., FDH8817; AIS, Zo
na .., 56, FDH16913; SMI P, Tero ri stički.. ,  III, 51, 
923; KKMKRFJ , Personat. ., FDH10 832. 

Din (Alush) Koleci
(10.10.1945, shqiptar nga Kishaj, komuna Gjinaj 
[Shqipëri],minator, gjashtë fëmijë, pjesëtar i 
UÇKsë)

Dini me vëllain Avniun jetonin në bashkësi 
familjare. Që të dy i kishin familjet e veta. 
Dini largohej shpesh nga familja për t’i 
ndihmuar UÇKsë. Në datën 28.05.1998, 
ai me një grup ushtarësh të UÇKsë u 
nis për të transportuar një ngarkesë 

K omu na e P rizrenit/Prizren


